

Program för våren 2016

God fortsättning på 2016!

Vi kan lägga jordklotets *näst varmaste* år till handlingar. Vart är vi på väg!? Klotets *varmaste* år var 2014 så det är inte någon slump och 98 % av världens forskare är överens om att jordklotets uppvärmning. Till det positiva är att klimatförhandlingarna i Paris slutade ganska positivt om nu alla länder lever upp till avtalet.

Det har vänt och vi går nu sakta mot ljusare tider och de första vårtecknen siktar vi redan i slutet av februari för att sedan kulminera i april och maj.

Medtag fika där inget annat anges. **Detta är också kallelse till årsmötet den 17:e februari.**

20:e januari **Föredrag om Indien** **Naturum: kl. 19:00**

Sten Davidsson, Kävsjö, kommer denna kväll att visa en egeninspelad videofilm från 2008 som var en av tre resor han gjort till Indien. Filmen är på ca 45 minuter och visar bl.a. indiskt jordbruk, elefanter, en tigerpark. Det handlar också om två skolor som startats där.

Indien är ett spännande land som många av oss inte känner till så bra men det ska Sten Davidsson råda bot på. Indien, detta jätteland, som är det sjunde största landet i världen och med drygt 1,25 miljarder invånare, endast Kina har fler. 1947 blev det självständigt efter att ha varit en kronkoloni till Storbritannien.

17:e februari **Årsmöte** **Församlingshemmet i Kävsjö, kl. 19:00**

Årsmötesförhandlingar som vi hoppas skall gå lika snabbt och enkelt som vanligt. Föreningen, genom festkommittén, bjuder på årsmötesfika. Lotterier med fina vinster utlovas också. Efter fiket kommer Sune Toftgård att berätta om Vallersta gård.

16:e mars **Häradsköps gårdsbutik** **Naturum kl. 19:00**

Denna kväll kommer Emma Persson att ha ett föredrag med bilder om den nystartade gårdsbutiken som ligger strax SV om Skillingaryd på väg mot Hillerstorp. Hon öppnade gårdsbutiken under sommaren 2015 och säljer kött från egen gård allt från köttfärs, bogstek och ytterlår till högre, fransyska och oxfilé. Gården är också en av fyra leverantörer av ekologiskt kött, efter en LOU-upphandling, till Vaggeryd kommuns skolor, servicehus och andra storkök.

Häradsköps gård producerar i huvudsak ekologisk mjölk men det har blivit ett komplement med köttförsäljning. Gården sedan 2010 ett certifikat från KRAV. Det innebär att inte några kemiska medel används i varken foder eller på åkrarna och inga läkemedel används i förebyggande syfte, som det görs i exv. Danmark och Tyskland.

13:e april **”Kikare och fåglar”** **Naturum kl.: 18:30 OBS tiden!!!**

Nu har vi kommit till mitten av april och många vårfåglar har vänt tillbaka till oss från sina vinterkvarter i södra Europa, Afrika och västra Asien etc. Dock har inte alla s.k. tropikflyttare kommit tillbaka som ett antal sångare men vi kommer ändå att se många arter denna aprilkväll.

Vi kommer att börja inne på Naturum med att gå igenom en del om kikare och tubkikare som är en förutsättning för att kunna studera fåglar. Vi kommer att gå igenom olika förstoringar, ljusstyrkor, prisklasser etc. Eventuellt kommer vi också att anlita någon kikarförsäljare.

Därefter kommer vi att göra en ”miniexkursion” till Stora fågeltornet för att studera Kävsjöns fåglar på närmare håll. Vi denna tid kan vi få se och höra en del vadare, änder, gäss, svanar någon rovfågel och givetvis en del sångare. Ta med egen kikare och fågelbok för er om har.

Kvällen avslutas med korvgrillning som föreningen bjuder på. Ta med eget kaffe och dricka.

Extra program:

20:e april ”Blomsterarrangemang ” **Naturum kl. 19:00**

Blomsterarrangemang och vårbloomor kommer Tina från Stjärnflox från Hillerstorp att prata om i kväll plus lite praktisk blomsterarrangemang med inriktning på våren. **Pris: 50 kr inkl. fika.**

25:e maj **Växter och trädgårdstips** **Fagerhults plantskola, kl. 18:30 OBS tid!**

Denna fina majkväll ska vi vara utomhus och får lära oss mer om växter och trädgårdsskötsel. Vi kommer att vara på Fagerhults plantskola, Hagshult, strax öster om Klevshult och SO om Skillingaryd. Plantskolan startade redan år 1902 och det är nu den fjärde generationen som tagit över driften av denna anrika plantskola och den största samt mest välsorterade i våra trakter.

Det kommer att vara Henrik Bodin som kommer att ta emot oss och guida oss bland fruktträd, rosor, prydnadsbuskar, perenner, vintergröna växter m.m. då de, vid denna tid på året, har fullt sortiment på plantskolan. En del växtnyheter och växttips kommer vi också att få.

Läs mer på www.fagerhultsplantskola.se där du även kan se hur du tar dig dit med bil.

Efter föredraget har ni möjlighet att handla någon/några växter med 10 % rabatt.

????? Nationalparkens Dag

Hur detta ska ske framöver vet vi inte. 2015 blev det, som bekant, inte någon.

Om det blir någon kommer det information på vår hemsida samt annonser i orts- och e-tidningar.

11:e juni **Vårresa** **Samling: Naturums p-plats**

Vårresan är inte bestämd ännu men information och anmäl kommer senare.

Anmälan kan göras först efter utskick om vårresan kommit ut. Var vänlig och respektera detta!!!

Väl mött till en ny och spännande vår!

Styrelsen

/EF

Ny eller ändrad e-postadress?

Du som skaffat ny, (eller ändrat den gamla), e-postadress ska meddela den till vår kassör på e-post: lg_magnusson@hotmail.com Vi sparar mycket tid och miljö på att skicka e-post istället för ”ytpost”.

MEDLEMSAVGIFT 2016

Medlemsavgift för 2016 kan nu betalas in på bankgironr: **253-4121**. Årsavgiften är 100 kr inkl. familjemedlemmar. (Glöm inte att ange namn/namnen). **Görs senast 29 februari 2016.**

Tack på förhand!

Se mer på FSMN:s hemsida: www.laget.se/STOREMOSSEFORENING